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Det takker jeg meget for. Jeg havde for- 
staaet det ærede Medlem og Venstre saa- 
ledes, at Toldforhøjelse paa dette Pu,nkt 
var gennemført paa samme Maade som 
Sveske- og Rosintolden af valutamæssige 
Grunde og ikke ud fra et beskatningsmæs- 
sigt Synspunkt. Nu hører jeg det ærede 
Medlem i Dag begrunde sin Sympati alene 
ved beskatningsmæssige Hensyn: 홢Partiet 
vilde gerne, hvis det var muligt, undtage 
Grøntkonserves fra denne Beskatning paa 
Konserves". Men saa var det mærkværdigt, 
at Venstres Ordfører i Gaar beklagede, at 
Sveske- og Rosintolden faldt bort, men det 
kan vel ligge i, at Partiet har skiftet 
Ordfører siden i Gaar. I Gaar var Sympatien 
for af valutamæssige Grunde at opretholde 
Tolden paa almindelige Forbrugsartikler, 
i Dag har Partiets Ordfører derimod Sym- 
pati for af beskatningsmæssige Grunde at 
lade Tolden bortfalde for de almindelige 
Livsfornødenheder. Jeg vil sige til det 
ærede Medlem, at det, som jeg har udtalt 
Tilfredshed med, er, at Finansministerens 
Forslag giver Sikkerhed for, at dersom det 
ikke lykkes at finde en Adskillelse i Løbet 
af Sommeren indenfor den paagældende 
Position, saa bortfalder Grøntkonserves- 
tolden. Deri indeholdes i Virkeligheden 
ogsaa et Svar paa Talen om, at der skabes 
Usikkerhed for de paagældende Erhverv. 
Ved dette Ændringsforslag skabes Sikker- 
hed for, at Grøntkonservestolden bortfalde-.' 
senest den 1. December i Aar. 

Carlsen-Ski ødt: For enhalv,Times Tid 
siden blev der her i Tinget nedstemt et 
Ændringsforslag, stillet af det ærede Med- 
lem Hr. Steen angaaende Tobaksafgiften 
for indenlandsk avlet Tobak. Det var i sig 
selv et meget ubetydeligt Forslag. Det 
havde ingen væsentlig Betydning for Stats- 
kassen, ej heller politisk set, hvad Vælger- 
tallet angaar, drejer det sig om ret mange. 
Men det havde Betydning for en lille Del 
smaa Jordbrugere paa Fyn, som i en Aar- 
række har dyrket Tobak. Deres Stilling vil 
væsentlig blive svækket ved, at de bliver 
afskaaret fra at faa en Biindtægt, som for 
dem har haft stor Betydning i en lang Aar- 
række. 

Dette er blevet nedstemt af Tingets 
store Flertal. Nu foreligger der et andet 
Forslag her, hvorefter ogsaa en bedre Ud- 
nyttelse af dansk Jord end ved Dyrkning af 
Korn, nemlig ved Dyrkning af Konserves- 
artikler, skal vanskeliggøres. Det er i 
Aarenes Løb blevet en meget betydelig Ar- 
tikel, og det har vist sig, at vort Klima 

egner sig i høj Grad til Dyrkning af den Slags 
Varer. Mangfoldige større og mindre Fa- 
brikker har kunnet beskæftige en Mængde 
Mennesker; man mener, at ca. 1 500 i 
Sommerens Løb har været beskæftiget ved 
at omsætte disse Have- og Markprodukter 
til Konserves. 

Nu ved jeg godt, at i det Øjeblik 
man taler om Told paa udenlandsk Kon- 
serves, møder man straks dette: Beskyt- 
telse! Jeg vil dertil sige: Er det ikke Me- 
ningen, at man skal beskytte danske Ar- 
bejdere, og er det ikke Rigsdagens Opgave 
b1. a. at sørge for, at danske Arbejdere kan 
faa Arbejde herhjemme? Er der noget, 
der giver Arbejde til mange Hænder, er 
det netop Havebrug under den Form, her 
er Tale om. Man vil mene, at hvis man 
ikke _ giver fri Indførsel fra Amerika og 
Belgien, hvor de Artikler; her er Tale om, 
væsentlig kommer fra, Asparges, Bønner, 
Ærter og lignende, saa faar man højere 
Priser. Det er ikke Forretningsfolk, der 
taler saadan. Vi Forretningsfolk ved, at 
Prisen paa de udenlandske Produkter altid 
vil være den samme, som man nødvendigvis 
maa tage for de danske Artikler af samme 
Slags. Hverken i Amerika eller i Belgien 
er Grossererne saa lidt begavede, at de 
tænker paa at forsyne Danmark med billige 
Varer. Nej, de holder samme Pris, som 
der er for de danske Varer. Spørg Forret- 
ningsfolk. De, der faar Gevinsten, er Detail- 
handlerne. De kan i flere Tilfælde købe 
de udenlandske Varer noget billigere, men de 
holder selvsagt samme Pris i Udsalg for 
udenlandske Artikler som for danske. Gaa 
ind i Butikkerne og undersøg Sagen, saa 
vil de Herrer Tingmænd opdage, at det er 
rigtigt, hvad jeg her siger. 

Ud fra den Betragtning vil jeg mene, 
at det er ganske uforsvarligt at lægge Hin- 
dringer i Vejen her, ikke for en lille Industri, 
som Tobaksdyrkningen nu er her i Landet, 
men for en stor Industri, der omfatter baade 
Grøntkonserves og Frugtkonserves, ikke 
mindst det sidste; der er i de sidste Aar 
plantet en Masse Træer til at fremskaffe 
Raaprodukterne til en saadan Fabrikation. 
Jeg vil mene, at det Forhold, som her er 
tænkt paa ved Ændringsforslaget, at man 
tager et enkelt Punkt ud af den store Told- 
lov og lader den paagældende Position 
være tidsbegrænset til 1. December, vil paa 
mere end een Maade have store Vanskelig- 
heder. Det vil være umuligt baade for 
Fabrikkerne og for Dyrkerne at have Klar- 
hed over, om det er muligt at fortsætte 
med en saadan Avl; og. det vil føre til, at 


